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Urządzenie do ogławiania roślin korzeniowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ogławiania roślin korzeniowych.
Znane są urządzenia do ogławiania roślin korzeniowych, składające się z zespołu noży osadzonych na

wystającej przedniej części maszyny.
W celu zapewnienia prawidłowej pracy tych urządzeń wymagana jest wysoka kultura uprawy, zapewniająca

równomierny wzrost roślin na całym polu.
Istotą wynalazku jest urządzenie do ogławiania roślin korzeniowych, składające się z zespołu wyorywują-

cego, zespołu podającego i odbierającego oraz z zespołu ogławiającego, charakteryzujące się tym, że zespół
podający składa się z taśmy przenośnikowej poruszającej się po kołach zębatych, a zespół ogławiający stanowią
walcowe koła zębate o zębach śrubowych i o przeciwnym do podawanego materiału kierunku pochylenia.

Urządzenie według wynalazku umożliwia ogławianie roślin o różnej wysokości części zielonych.
Wynalazek przedstawiony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schemat urządzenia w widoku

z góry a fig. 2 w widoku z boku.
Urządzenie do ogławiania roślin korzeniowych składa się z zespołu podającego 5, zespołu odbierającego 1

i zespołu ogławiającego 3.
Zespół podający 5 składa się z taśmy 4 przenośnikowej poruszającej się po kołach zębatych, a zespół

ogławiający 3 stanowią walcowe koła zębate o zębach śrubowych i o przeciwnym do podawanego materiału
kierunku pochylenia.

Rośliny korzeniowe wyorywane przez zespół wyorywujący podawane są do zespołu przenośników taśmo¬
wych 5. Prędkość przesuwu przenośników wynika z liczby obrotów kół zębatych i kąta pochylenia linii śrubo¬
wej. Korzeń rośliny przesuwając się w zespole przenośników 5 powoduje dostanie się części zielonej do zespołów
kół zębatych walcowych 3 o zębach śrubowych i przeciwnych kierunkach pochylenia linii śrubowych. Koła te
obracają się współbieżnie zewnętrznie, powodując tym samym przesuw wzdłużny rośliny z jednoczesnym pod¬
noszeniemjej ku górze.

Po przejściu przez koła zębate korzenie chwytane są przez zespół taśmociągów 1 z taśmami przenośniko¬
wymi 2.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ogławiania roślin korzeniowych składające się z zespołu wyorywującego, zespołu podające¬
go i odbierającego oraz z zespołu ogławiającego. znamienne ty m. że zespół podający (5) składa się
z taśmy przenośnikowej poruszającej się po kołach zębatych, a zespół ogławiający (3) stanowią walcowe kola
zębate o zębach śrubowych i o przeciwnym do podawanego materiału kierunku pochylenia.

EIT^"

UL

i l i

"I I II I .i-a: -LU-

faZ

Prac. Poligraf. UP PRL. Nakład 120 egz.
Cena 100 zł


	PL118788B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


